recludi, ne indicia vulgi corrumperent. 3 etiam si hoc fecisses, adhuc tamen peccatis, in eo, quod supponas Christum esse in vinculis retinendum, si forte Barabbam populus sua petitione liberaret, quod supponi non potest, quia vinculis, te ipso iudice, non est dignus. Male ergo fecisti, quo cunque modo te excusare velis, nisi ita velis facere, & dicere populo: *Ecce haec tenus vobis unum dimisi vinculum in paschate.* *volo esse liberalis unum flagitatis,* *duos dono, unum pessimum, alterum optimum.* Sed tu vis retinere antiquam consuetudinem unum solum dimittendo, & non habes antiquam materiam. Nunquam Innocentem vinculum habuisti, & ideo tunc bene optionem dando processisti, mutata est conditio, nunc Innocentem habes in vinculis & noxios, iam veterem formam seruare non debuisti. Ecce tantis in periculis sunt Magistratus, in quibus non est priuatus.

**S. 190.** Pilatus autem respondit eis & dixit: *Vultis dimittam vobis Regem Iudeorum.* v. 9.

Cum iam Pilatus acclamatione populorum esset excitus foras, & processisset in Maiestate Romani praesidis, cupiens liberare innocentem Dominum, cogitari potest alterutro processisse modo, vel enim dixit populo iam silenti, quem vultis vobis ex duobus his vinculis dimitti? & sic electionem liberissimam populo dimisit. vel certe populo, praeueniente voto suo, suggestum, quem dimittendum ex duobus deberent petere, nempe, *Vultis vobis dimitti Regem Iudeorum?* alterutro enim modo fieri debuit. Si priore modo factum cogito, verbum *Respondit*, pertinet ad postulationem populi, cum Pilatus nondum processerat; si posteriore modo factum intelligo, verbum *respondit*, ad electionem populi iam factam, & clamore dissono declaratam, referendum est, quocunque autem modum factum sit, erratum est a Pilato. Ille non poterat permittere populi arbitrio, qui populi arbitrio nullo titulo erat subiectus. Si Pilatus pro se dicat: *Volui eum liberare suffragio populi nec potui sperare tantam huius insaniam, ut peterent homicidam, dimitti, & auctorem vita perderet:* *Bene feci.* Dico confidenter, Pilate, male fecisti, non egebat suffragio populi, quem sua absoluuerat innocentia satis declarata tuomet indicio. Vide quomodo a vero iudicio cum peccatoribus istis vere declinas. Politicus esse vis, & desiris esse Canonicus. populo vis placere, & incipis Deo displicere. Hoc malum tibi & Christo facere non debuisti.

**D**omine clare video, quod viri positi in publico officio, sint in magno precipitio. Utinam ad officia talia homines non adspirarent, utinam lectiam quasitos absconderent, tunc signum de se ederent, se id quod pertinet,,